
 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ  

ОРЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

НОВОУСМАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П О С ТА Н О В Л Е Н И Е 

 

   от 01.02.2022г. № 11 

         с. Орлово 

 

Об обеспечении сохранности линий  

и сооружений связи на территории 

Орловского сельского поселения 

 

В соответствии с постановлением Правительства РФ «Об утвержденииПравил охраны 

линий и сооружений связи РФ » от 9 июня 1995 года № 578 в целях обеспечения бесперебойного 

действия средств связи на территории Орловского сельского поселения Новоусманского 

муниципального района Воронежской области, предупреждения аварий на подземных 

коммуникациях связи, повышения ответственности юридических и физических лиц при 

осуществлении застройки земельных участков , строительстве, расширении, реконструкции, 

техническом перевооружении зданий, строений и при благоустройстве территорий в зоне 

прохождения линейно-кабельных сооружений связи администрация Орловского сельского 

поселения Новоусманского муниципального района Воронежской области 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

     1.   Разрешать проведение земляных работ в пределах охранных  зон  линий и сооружений связи 

на земельных участках только по согласованной в установленном   порядке проектно-технической 

документации.  

      2.   В выдаваемых документах о правах на земельные участки в обязательном порядке делать 

отметки о наличие на них зон с особыми условиями использования. (Правила охраны линий и 

сооружений связи РФ, п. 16). 

      3.  Привлекать к административной ответственности, в установленном законодательством 

порядке, юридических и физических лиц, виновных в нарушении «Правила охраны линий и 

сооружений связи РФ,». 

 4. Содействовать проведению разъяснительной работы на промышленных, 

сельскохозяйственных предприятиях, строительных организаций и среди населения Орловского 

сельского поселения по обеспечению сохранности линий и сооружений связи, ознакомлению их 

с «Правилами охраны линий и сооружений связи ». 

       5.  Руководителям предприятий, организаций, сельскохозяйственных производств, имеющих 

землеройную технику, обеспечить выполнение условий производства работ в охранной зоне 

кабелей электросвязи и рекомендовать предоставлять свою землеройную технику в аренду другим 

юридическим и физическим лицам только при наличии у них, оформленной в установленном 

порядке, технической документации на выполнение землеройных работ 

 6. Установить строгий контроль за нахождением землеройной техники, особенно в нерабочее 

время. 

      7. Оказывать содействие работникам Линейного цеха Центра эксплуатации ПАО «Ростелеком» 

в расследовании допущенных повреждений линий и сооружений связи. 

      8. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

          Глава Орловского сельского поселения                                                           Песков В.И. 


